平成21年7月15日

各 位

会 社 名：日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名：代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者：常務取締役管理本部長 田中 勝

Ｔ Ｅ Ｌ：0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 7 月 15 日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしましたので、

下記の通り、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

毎月1,000万件以上の新規加入者が増加しているインドの携帯電話市場は、既に累計加入者数４億件を

突破しており、世界第一位の加入者数を誇る中国（6億件）に迫る勢いで増加しております。

また、それと同様に、モバイルコンテンツ市場の拡大が急速に進んでおり、平成 20 年 6 月の 578 億

ルピー（約1,156億円）から、2年後の平成22年6月には1,652億ルピー（約3,304億円）まで拡大する

と見込まれております。（出所：Internet and Mobile Association of India）

さらに、第三世代携帯電話（３Ｇ）も今後普及していく事が見込まれており、モバイルコンテンツ市場

のさらなる広がりが期待されます。

このような状況のもと、当社は、「インド市場」進出の可能性を探るべく、平成 20 年 10 月より、現地

コンテンツプロバイダ A s t u t e  S y s t e m s  T e c h n o l o g y 社を通じた移動通信

事業者への配信を開始してまいりました。

この度、「インド市場」において、３Ｇ先進国のコンテンツプロバイダとしての経験やノウハウを発揮

することで、大きなビジネスチャンスの獲得が期待できると判断し、現地に子会社を設立することと

いたしました。

２．設立する子会社の概要（予定）

  （１）商 号 ：Nihon Enterprise (India) Pvt. Ltd.

  （２）代 表 者：植田 勝典（当社代表取締役社長）

  （３）所 在 地：インド・ムンバイ

  （４）設 立 年 月 日：平成21年9月

  （５）主 な 事 業：モバイルコンテンツ事業

  （６）事業年度の末日 ：3月31日

  （７）資 本 金 の 額：20百万円

  （８）出 資 比 率：日本エンタープライズ株式会社 100％

３．日程

取締役会決議  平成21年7月15日

会社設立登記  平成21年9月（予定）

営業開始日   平成21年9月（予定）

４．今後の見通し

 当該子会社の設立初年度の連結財務諸表に与える影響は軽微であります。

以 上